Disebabkan karena adanya kekurang-

kekurangan yang tentunya membuat masyarakat belum sejahtera.

BIOGRAFI IMAM AL-GHAZALI

Nama lengkap Imam Al- Ghazali ialah Muhammad

bin Ahmad al-Imāmūl Jalil Abū Hamid Ath Thūsi

Al-Ghazāli, lahir di Thusi daerah khurusan wilayah persia

pada tahun 450 H/ 1058 M. Ayah Al-Ghazali seorang

pemintal benang dan ahli tasawuf yang hebat. Pada masa

kecilnya ia sudah mempelajari ilmu fiqih kepada syekh

Ahmad bin Muhammad Ar-Razakani, teman ayahnya sekaligus orang tua asuh

Al-Ghazali kemudian beajar dengan Imam Abi Nasar Al-Ismaili di negeri Jurjan.

Setelah imam Al-Haramain wafat, Al-Ghazali meninggalkan naishabur

(Nisafūr) pergi ke muas’kar untuk mengunjungi perdana menteri Nizam

Al-Muluk pemerintah bani Saljuk. Al-Ghazali disambut dengan penuh

kehormatan sebagai seorang ulama besar. Menteri Nizam Al-Muluk akhirnya

melantik Al-Ghazali pada tahun 484 H/ 1091 M, Sebagai guru besar perguruan

tinggi Nizāmiyah di kota baghdad. Al-Ghazali kemudian mengajar di perguruan

tinggi tersebut. disamping menjadi guru besar di nizamiyah, al-Ghazali diangkat

sebagai mufti untuk membantu pemerintah dalam menyelesaikan persoalan yang

muncul dalam masyarkat.